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řan narozený r lslli nejen že ni-

kdy nekouřil ale má takový od-

por proti tabákovému kouři fžc ve

společnosti kuřáků nemůže vydr-

želi pociťuje slabost srdce a

bolení hlavy jako by požil

jedu Také starý skotský přírodo-

zpyt ec: dr A K Wallacc jenž v

těchto ilneeh slavil Só narozeniny
nikdy od svého mládí nekouřil

Zkusil to jen jednou ale bylo mu

tak Špatně že se z kouření navždy

vyléčil O rok mladší astronom

sír W Ilutrtfiiis rovněž nikdy ne-

kouřil stejně jako lord Avebuiy
jenž jest kromě toho ještě lempc-reneláře-

Mírným kuřákem naproti tomu
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Z KRUHŮ Č S D P J
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Z nařízení Hlavní Přadovny
('' S D P Jednoty měli iVvtiiici

[jj)dřízeiiých spolku oznámit a za-sh- it

jména členil a stáří jejich v

době kdy ku spolku a Jednotě při-

stupovali Dalo se očekávat že ně-

jaké neshody se vyskytnou Aby

pravé stáří oznámenu býti mohlo

muselo by se ustanovit komiuíté

aby přehlédlo staré zápisky a hlav

ně žádosti pří Hlavní 1'řudovně
a pak žádat tleli narození

člena n ty samé puk porovnat

Zpíiiobem tím odhaleny byly by

mnohé nesprávné zanášky buďto

neopatrností úředníku n přenáše-

ním jmen lu nových knih a více

ještě nepravým udáním éleníi sa

mých ('lenové kteří přináleží ku

Jednotě méně aneb vícero rokíi

snad i od založení Jefltioly ledy
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NoocJkládejto! Škoda koždó ztráty času!

1'ložle své peníze do dobrého ioZeillktl liyiií II budete je
niilí uloženy nejjistěji a na nejlepší úrok Mánie laciné far-

my v ilobrých krajinách a prodáme je za východnch podmí-
nek Máme pozemky v Nebrasce v Jižní it Severní Daknlé

Wiseonsínii Miuiiesolě K i nsjíMU u Texasu

Velký výběr nižných obchodů v českých osadách na pro-

dej 'íšle nám kdo chcete jiti io valounu holejii lékárny
do řeznického železákského anebo jiného obchodu l'iše če-

sky na :i"itť

PHAGLL LAND & 1MMICPATI0N CO řRAClt MB

Ctěte !

Cheeli" II ilulir? Žitný clilřh tilžta
! mi ii Vuénlioi (troci-rlitt- nu

Českou žitnou mouku

filMr 742 lirandeli liliř
OKUJ 44 Wcholas Slreeli

JOS J ANiKK

V V WICIJMAN
prodavač vepřového dobytka

WELLMAN
Stock Yard So Omaha Neb '
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OMAZE

— 1'uní JuHťfa 1'íchuvá t líee-nie- r

dopravena byla
1 ústavu

ehoroinyslnýeli v Lincoln Jest to

již po třetí co ocitá ku v onom

ústavu
— 'A West LNint se dovídáme

Tělesné poztYstatky paní Anny
Kezníčkové která zemřela v Nor

folk pohřbeny byly na St Mi

chne] hřbitově 1'aní Kezníčko

vá byla po mnoho ruku zamentná

na v závode ciyarnickém Byla
vdovou a zanechává tu po sobu

dve děti Johna Řezníčka 1707

Leaveiiwortli St Omaha a pí J
V líodgesovoii ve West Point
— V minulém týdnu rozhodo

vuly četné nebrasské osudy o tom

zda mají býti nadáli "Kiichymi
bez liostincíi (um'1m "mokrými"
hostinci totiž Na mnohých mí

stech výsledek volby očekáván by

zejména v státním sídle Lincoln

se zniičnvm nmietíiii Koncem

předminulého týdne uspořádán

byl tam potrhlými teiiipcreéními

fanatiky proti sfdoonický prii vod

a Lincoln skutečné před lim ne

bvlo svědkem ničeho podobného

1'rúvod podobal se bláznivému

miisotiiiKtriímu reji Ale mnoho

průvod ten nepomohl neboť pro
Libice při volbách byla ponížena
Saloon v zůstanou ale povolení k

výčepu bude stáli i VK

— 1'ředtiášky rcd Karla 1'elan

ta sekretáře Volné Myšlenky z

1'rahv těší se na západě veliké

mu zájmu Není ovíeiii divu! l'an

IVlant je řečníkem který dovede

dokonale upoutat i posluchači

který dovede si rázem získali srd-

ce Všech Nejsou to žádné bom

bastické fráse ale slova pronese
ná klidným tónem a dobře promy
žlená Naši krajané v Nebrasei

neměli by si nechali ujiti tak
vzácnou příležitost a jiti výslech
rioutí řečníka nad jiné výmluvné
iio jehož přednášky jsou skuteční

vzácným duševním požitkem Dne

1") dubna večer přednáší pan IV

laut ve Spcnecr tia théina: (Jo jest
Vidná myšlenka a jaké má cíle

Některý následující den v Pmiíiie
Dne dubna Ve Wilbcr při osla

vě trvání řádu S vojan
ČSL'H Dne 'JO dubna veWilbcr
na théiiia: O Svatopluku Čechovi

21 dubna v Milliíran a některý na

fcledujíeí den v Hruno

— Pan Josef ňtorek zpravodaj
náš z Kalíáimizoo nám píše: Setí

jest již většinou skončeno a hned

započato bylo h oráním pro kor- -

nit Při panujícím suchu a vě-

trech asi obilí mnoho neporoste
zvláště když panují stud né větry
a přes noc nám mrzne — Frank

Dvořák si objednal 2 prasnice
Du-rok-

s

odněkud z Kansasu a prá-

vě i je přiwzl domů Jak nám

udělil stály ho i h dovozem

Budou-I- i farmáři stále takto
budeme mít i v okolí

našem brzo hojnost plnokrevného

dobytka — V pátek večer v 10

hodin nevysvětleným způsobem
vzňala se sýpka (elevator) nále-

žející společnosti Nye Schneider

která k-ž-í na dráze North West-

ern v Lindsay Neb Sýpka sho-

řela se vším příslušenstvím Po

dobně též sklad s dřívím a něko-

lik kar železničních které stály

připraveny pro náklad obilí kte-réh- o

bylo v sýpce několik tisíc

bušlů Škoda jest asi značná —

Osmiletý hoch i našeho soused-

it ví O Rievse zemřel na šarlach

Iiemoe to velmi nebezpečnou V

pátek byl ve škole a dnihý týden
ve středu skonal — Ceny farmář-

ských plodin jsou v přítomné

jak následuje pšenice M)e

korni 'b oves 4"i' prasata živé

v hy ":!" lft !: !!av 1 Vr-?a- l

Limlviy a Václav Vrzal z

Kaliiiiazoo ili na rhlidce po-

zemku v Dakotě ab- - a i se jim
tam mnoho neli!il!i neboř jak

ji:ie zi"ď"ii iiek'iipiíi tmu nic—

Kei'i i w v LiieKty která by-

la lukt ho rku rojtbiU byU é

nyní e dtdiotoveiia —

Lttiiťdd Iindiav hc3 ce-- 1

i Mt t p"tuvii plnokrevné-h- n

ilbyika Tjiřvth 5U tím

učí itkJiupd i kolik Mkrit -

iiv i'btikit ttiitt kd' ptitUvil

stujieú opět za prospěšné udělat

nékteeé změny které jak sna

všem nz znaino isoii v oruanii la- -

billkll plillebuí která již lili kvaj
sestavena byla není úplné sesta

véna jak ve prospěch Jednoty tak
i viiéi cleními samým ('lenové
kteří ku Jednotě přistupovali tře

bu v padesáti letech mají jisté vý

hody Nevím proč mají miti tť

vý lnuly aby platili dnes jako ěb't

od H do ló roku stáří Zdá se tni

jestliže bylo počítáno již před sjez

dein o nékterv'eh těch změnách h

měly ty samé býti též uveřejněn v

aspoň jednou v or(anu (i siun

nebvlo došlí času mezi sjezdem

Snad proto pošoiipinit byl příští

sjezd o jeden rok dal aby bylo vi

ce času porokovat změnách pří
šlích Zajisté uzná každý člen ž

jednání takové příliš lákavé není

pro nové člciiv Jiz pneatku
kdvž nahlédneme že člen za jeden
dollar obdržel plné pojištění jedno
sto ilollni ii a dále opět manželky
Pří iíináuv bvlv až o desef roku

mladší neboť manžel náležel pi

'as I: Jednotě Ale ptejte se

mnoho li klerv z nás za léch deset

roku na manželku zaplatil! Xa to

i zapomnělo To mělo býlí pro

dobro Jednoty? Kdežto manželky

které braly větší pojištění iiiiim

platit db- - stáří ve kterém přijímá-

ny byly samy A dnes opět činíme

menu ale ie kil prospěchu Jedno

ly ale více ku prospěchu jedno-

tlivců liebol' člciilim kteří přes ló

lei stáří pííjíinání bylí slevuje se

pé a í VÍee e a nehledí se Že

dnes průměrné stáří členu těch

mičiié v l on pln a éeiiové li dosáh

li liu a více et Namítne se snad

že V příštím sjedll 'lá se opět llč- -

j'o opravit třebas změní se tabul-

ka přijímání nových éb-ni- i na mí

to do ló b t lolíko do 10 let aby

cliom tím li samé mladé čle-

ny lak aby tím průměrné stáří

omládlo a starší členové pak tno

hoil byli vřadéiii opět do té nej
vvíší platební tabulky totiž lOlet

Jednota ial pokračovat biub

'láriié Iíii předu- opáčiiým smě-

rem Býti ilobroéínnýrní j'st za

jisté chvaliti biié nh' dobročinnost

která snad dříve licho později při
nese zkázu celé Jednoty — jest
nám zapotřebí zavčas omezil Cím

dříve tím lépe neboť málo platit
a hodné brát jest zkázou každému

pojení zrovna tak jako za málo

práce požadovat dvoj aneb troj
násobný plat Za příklad jenom
vezmeme Jednotu AOPW Kam to

dopracovali dnes po třiceti bdech

se J'1 ťisíei členy a Modem Wood-inei- i

oř America následovat bude

přišlé v měsíci červnu Srdečně

Vás zdraví a hojného rozkvětu

Jednotí přeje Váš

M F Paštýř
účet nik čísla ó (' SDPJ

Montgomery Minn ~- - Tímto se

oznamuje všem členům spolku

Svatopluk číslo I„ (''SDPJ by do

příští schůze (totiž dubnové) po-

dali svoji změnu adresv a těž ří
slo svojí dovážky pošty bych
mohl dali uplny seznam adres po

řadateli ortánii Někteří členové
si stýskají Že jim orgán nedochá

zí ale jsou toho sami pří'inou
ježto správné adresy nepodají S

bratrským pozdravem
Thow F Hamlschiih taj

KOUŘENÍ V ANGLII

V poUiviei minulého století bylo

kouření v Auuíii ještě zavrhováno
a v nejlepM"h rodinách pokládáno

i uíklivý' zvyk Z paměti dcery
lindííc Frisbe se dovídáme že u

mélei byli prvními kť ři h nadše-iií-

a skoio bez výjimky kouřili

A!e také ti iiiMsili mílí zřetel k

přiwUmlkóot -- vých ''i!rz?:!ri
Jeibinlio dne o tkávali V domě

Imdiře Isbe kde se IMhilei kollí
In itrcibi-Kop- ( 'anU rbniy j"iiž
kouření nenáviděl Aby tabákový
dým vypudila nebo poi"i

iiepoznatt lny ni ptisjabt idoť inali

loVl tl i krillill U Snllsedld katoli-

cké kaple pru kadidlo n dubl je

tpábti V ntbtllé do ló" IloŽ Ho ur i

likup býti UVeib-- Kttvjí Veš I

prtilmibl s úsioéveiu "Hyl ude

píeď lienl Miilili!iirt' ?" l imž uy! I

[xdi lot k l f dui li I j líZ 1' t 1

iiiil p i e' tl

M I

pi
s! lý 10 Ali ' i!--

l iií m' pub! 11 W T
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Dobré peníze vydělávající předméty:
Viíecliny pouze zu ijdnOa za obálku se známkou u Vaší

adn-sso- 1'oiize králkou dobu ti jen určitý počet bude pro-
dán 'A té příčiny objednejte lak brzo jak Vám bude možno

1 Jak krotlti arabské koné? Touto met hodnu iuúž'ie
zkrotili nejdivočejd koně v krátké době

2 Jak vyléčitl nadýmání u koní? Touto methodou ve

líce snadno vyléčíte svého keně od nadýmání u bolestí žalu
dečníeh

3 Jak možno učlnitl glabébo koně v krátkém Čase tat- -

ným?
4 Tři výtečné prostředky jež pomohou koně prodati
5 Jak vyhr&ti každou hru karet?
6 Jak můžete vyráběli ivou vlastni kolomaz za 25c na

celý rok? 32tf

7 Jak udélatl ploty aby držely věčnost?
8 Jak vyráběti "Laymore-ovu- " mast pro slepice?
9 Jak krmiti krávy aby daly více mléka?
10 Jak se udrží vejce pro zimu?
11 Jak odstraniti hmyz i kuřat?
12 Nejlepší prostředek k docílení dlouhých krásných a

silných vlasů J A DOSTAL H0WELLS NEB

jest známý profesor chemie sir II

Jíoscoe narozeny r 1 hj í lenor
Charles Saiitley kterého král Ivlu-ar-

d

nedávno pasoval na rytíře
kouří za to vše co se kouřili dá

nejraději však má dýmku K m

kuřákům náleží ještě státník sír

John ďorst puritáiiský kazatel dr

'díl Toni filosofa essayista Fred

ríc Harrison theolog Faírbaii n a

dramatik lieor'e líernliard Sliaw

jenž píše zhurta svým způsobem:

"Vyptávali se mne mi kouření j'st
pro mne urážkou Z '"cho soiulíle

itZe malll taKOVV liecistV ZVVK liczi

všidio důkazu že jsem mu někdy
hobloV li

' '

V posledním čísle "líevievv of

PevieWs" lvá'léj! si' ješlě jako lie

kuřáci: generál Armády Spásy
Poolh novellísta Thoinas llardy
učenec lord líaV lelll prolesor
Saiee dramatik II A Jones he-re- e

líeerhohm Tree alrícký luola

le sir II II Jobiislone spisovatel
F lé Meiison malíř Walter ( Vane
I Iříceldelý drailialický lllllélee

'íranville líarker Naproti timu

diivoluje si anatom sil H Lanke

tr denně š''st malých tureckých
iyard a jeden doutník po jídb'
ktležlo Spisovatel ďeore H Síllis

kouří doutníky vstávaje bbaji- -

ale eiLfarel se vystlitia MusoVatel
Ivlmiiiid tíosse "děkuje tabáku za

' i t v r i 'IIsve zoravi tuKouli Vfai nil'tv
ří práci Také novellisla S K

Iloid- inj' nekoulí nikdy při psaní
a popřiva si jen sct eifaret den
ló--

'
iio jídle

Náhlé onemocnění

Snad každému přihodilo se né-l- y

že náhle onemocněl Zdánli
vě bez příéiny udělalo se mu na

jednou špatné od žaludku že mu
sil neuhati práce a ohlíželi se po

nějaké pomoci Tu přichází nej-
-

épe vhod má li doma Trinerovo
Léčivé Hořké Víno protože jest
lo lék v takových nesnázích nej- -

epší nejrychleji účinkující a yce

a neškodný ve složení svém Ten

to vinný lék nejen povzbudí zaží

vací ustrojí k práej ale dá mu zá

roveň dosti síly aby tu práci za

stal bez namáhání Kdykoli ne- -

nule žaludek Váš v pořádku po- -

(budete chuti k jídlu i k práci se

slábnete a stanete se mrzut vnii

Někdy priívé tyto příznaky jsou
prvními posly nastávající těžké

horoby Oilstrante je a nemoc se

nedostaví Pamatujte si žc Trine-

rovo Léčivé Hořké Víno bod! se

ro každý žaludek slabý nebo sli

ny iienot Kazileiiiu princ-- c zora
vi osvčžj-ii- í a sesílení V lékár
nách Jos Trim-- r (ili! (i22 So
Ashland Ave Chicatio III

Southotlnv
W Hrv "niiiiii }iri

r ' t?sTW'i 'i chrteku

Březotiorské 1hé

Um tiit t iKi'h

i ii- - - i i

jmi i 1 1'
'

li"
li ni rul !)

fJJHí%Ml -- ol e

nit(tit i ti oo
f"car iií(tvkcn nnu i2u

deska tošu 16ti a Wliium ulice

Dr F H Kucora

ve VKRPiaBC m:r
V kiMiS il i i k ul ji

- lei

viUnf Sn

rniiký til(ua v čfsitoTtit
Jmi hiinř n(t!uti k)íl6iMl

do nové
Vzhůru čoskó onnciy

U LUTHER WV0M1NQ
I i I i

"
i i ti V i " t

ló roků a k vůli I" celit lilii dle te

hdejšího zařízení opomenul udal

pravé své stáří a dnes eb 'e platil
i nadále dle nepravého stálí toť

zajisté nanejvýše nesprávné a ne

poct
i vé jednání ('lenové litolllelí

Uy doplatek za minulá létu nahra

dit aspoň se šesti procenty úroku

a čásl tato pak přivléh-nj- i by byla

resi'rv níiiiii fondu aneb členové li-

to měli by být vřadéoi v platební
tabulce do i'eh cl Ve kterých se

nalézají duc- en by bylo splave
dlivé vnči celé Jednotě Dále pak

Hlavní 1'řadovua praví ýi éleiiu-v-

kteří jsou dnes I roku ó mé

Jcii -- s dní a po případě '(l ilní

jsiHi jenom ls roku kfbvtJi li kle

ří jsou roku "i inésíeii u '12 iim

že již I!' rokfi staří - Kam

se iak má vřadit ten který žádné

měsíce zaneseny nemá jak o Hlav

u! I railnviiv tak í u místního fí

sla '! - Pozoruji léž že sj-
- stalo

malé iiediipalření v nové labulce

totiž v tisku a já sin nepostřehl
jsem ziivěiis až kilyž jsem seznam
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